



COMUNE DI PADOVA

SETTORE LAVORI PUBBLICI

PROGETTO ESECUTIVO PRIMO STRALCIO

EDP 2021/133 - ADEGUAMENTO A NORME DI PREVENZIONE INCENDI STABILI COMUNALI

IMPORTO COMPLESSIVO: € 500.000,00

| N° Progetto Nome file: 17115 Data: Dicembre 2023 | CUP H97H21005480004 LLPP EDP | Elaborato PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO COMPUTO DEI COSTI PER LA SICUREZZA | |
|--|--|---|-------|
| Progettisti | Rup | Capo Settore | Scala |
| Ing. Angelo Calzavara | Arch. Domenico Lo Bosco | Ing. Matteo Banfi | --- |

| codice | Descrizione | u.m. | Importo unitario | q.tà | Importo totale |
|------------|--|--------|------------------|------|----------------|
| | a) Apprestamenti previsti nel PSC: | | | | |
| Z.01.13 | NOLEGGIO E POSA DI TRANSENNA METALLICA Transenna in scatolare metallico verniciato giallo/nero o rosso/bianco e gambe in lamiera metallica. Costo mensile. | | | | |
| Z.01.13.00 | NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA | m/me | 4.04 € | 100 | 404.00 € |
| Z.01.18 | NOLEGGIO E POSA INOPERA DI DELIMITAZIONE AREA DI LAVORO CON PALETTI Delimitazione aree di lavoro tramite paletti alti cm 90 con base metallica di diametro mm 300, posti alla distanza di un metro, e catena colore bianco/rosso. Costo mensile. | | | | |
| Z.01.18.00 | NOLEGGIO E POSA INOPERA DI DELIMITAZIONE AREA DI LAVORO CON PALETTI | m/me | 3.55 € | 160 | 568.00 € |
| Z.01.84 | NOLO DI TRABATELLO MOBILE Nolo di trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita, per il primo mese di utilizzo. | | | | |
| Z.01.84.b | NOLO DI TRABATELLO MOBILE a tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2 | me | 20.42 € | 3 | 61.26 € |
| A.04.02 | OPERAIO SPECIALIZZATO | | | | |
| A.04.02.a | OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. per pulizia locali ad uso spogliatoio e servizi igienici | h | 30.39 | 5 | 151.95 € |
| Z.01.25 | CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 270x270 mm | | | | |
| Z.01.25.b | visibilità 10 m | n | 5.65 | 4 | 22.60 € |
| Z.01.26 | CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA sfondo giallo triangolare con | | | | |
| Z.01.26.b | lato da 350 mm visibilità 10 m | n | 5.57 | 4 | 22.28 € |
| Z.01.27 | CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA Cartelli di obbligo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA sfondo bianco 270x270 mm | | | | |
| Z.01.27.b | visibilità 10 m | n | 5.11 | 4 | 20.44 € |
| Z.01.30 | CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE di lato 60 | | | | |
| Z.01.30.a | cm rifrangenza classe I | cad/me | 3.53 | 2 | 7.06 € |
| Z.01.31 | CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese | | | | |

| | | | | | |
|------------|---|----------|----------|-----|-----------------|
| Z.01.31.a | CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe I | cad/me | 4.56 | 2 | 9.12 € |
| | b) Misure preventive e protettive e dei dispositivi di protezione individuale eventualmente previsti nel PSC per lavorazioni interferenti: | | | | |
| | non previste | | | | |
| | c) Impianti di terra e di protezione contro le scariche atmosferiche, impianti antincendio, impianti di evacuazione fumi: | | | | |
| | non previste | | | | |
| | d) Mezzi e servizi di protezione collettiva: | | | | |
| Z.03.06 | FORMAZIONE PERIODICA DEI LAVORATORI Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro. Costo annuale per operaio. | | | | |
| Z.03.06.00 | FORMAZIONE PERIODICA DEI LAVORATORI | cad/anno | 107.00 € | 2 | 214.00 € |
| Z.03.07 | FORMAZIONE PERIODICA DEI LAVORATORI ADDETTI ALL'EMERGENZA Formazione periodica dei lavoratori addetti alla gestione dell'emergenza. Costo annuale per lavoratore. | | | | |
| Z.03.07.00 | FORMAZIONE PERIODICA DEI LAVORATORI ADDETTI ALL'EMERGENZA | cad/anno | 107.00 € | 1 | 107.00 € |
| Z.01.73 | ESTINTORE CARRELLATO Estintore carrellato a polvere da kg 30 omologato (DM 20.12.1992), compresa la manutenzione periodica prevista per legge. | | | | |
| Z.01.73.a | ESTINTORE CARRELLATO da kg 30 | cad/me | 22.93 € | 5 | 114.65 € |
| Z.03.13 | VISITA ANNUALE IN CANTIERE DEL MEDICO Visita annuale in cantiere da parte del medico competente | | | | |
| Z.03.13.00 | VISITA ANNUALE IN CANTIERE DEL MEDICO | n | 210.51 € | 0.5 | 105.26 € |
| | e) Procedure contenute nel PSC e previste per specifici motivi di sicurezza: | | | | |
| | non previsti | | | | |
| | f) Interventi finalizzati alla sicurezza e richiesti per lo sfasamento spaziale o temporale delle lavorazioni interferenti: | | | | |
| | non previsti | | | | |
| | g) Misure di coordinamento relative all'uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di | | | | |
| Z.03.01 | INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere. | | | | |
| Z.03.01.00 | INCONTRI PERIODICI SICUREZZA | h | 26.31 € | 5 | 131.55 € |
| Z.03.02 | INFORMAZIONE DEI LAVORATORI Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. | | | | |
| Z.03.02.a | INFORMAZIONE DEI LAVORATORI capo squadra | h | 21.38 € | 1 | 21.38 € |
| Z.03.02.b | INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio specializzato | h | 20.32 € | 2 | 40.64 € |
| Z.03.02.c | INFORMAZIONE DEI LAVORATORI operaio qualificato | h | 19.24 € | 1 | 19.24 € |
| | TOTALE | | | | 2'020.43 |